
 
 

 

 

 

 [מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט-עלבשבת אין לברור את העלון אלא ]                       פ"ה'תש שמות ' פרשתזסבס"ד גליון      

 

                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חדשות המקורבים

 

 מתחדשים

ואראפרשת ולשבוע  שמותים לשבת פרשת השיעורים הקבוע

 

 יום

 

 חודש
  טבת

הדף 
 היומי 
 מסכת
 ברכות

משנה 
ברורה 
עמוד 
 היומי
 'דרשו'

 

ליקוטי 
מוהר"ן 

 ח"ב

 

ליקוטי 
הלכות    

 ח חלק

העמוד 
 היומי

 בזוה"ק
 תיקוני
 הזוהר

 קלב. זכ ל: חזרה טו אכ ז

 קלב: כח לא. כאתנא,  זט בכ א

 קלג. כט לא: כבתנא,  זי כג ב

 קלג: ל לב. ד-כג תנא, יח כד ג

 קלד. לא לב: ז-כהתנא,  יט כה ד

 קלד: לב לג. , אתנב כ כו ה

 קלה. לג לג: חזרה כא זכ ו

 .           חהתורה הנלמדת בחבורת 'תמימי דרך' העולמית: ליקוטי מוהר"ן, חלק ראשון, תורה 

 

 שלום לקוראנו הנכבדים!

סיקור עם  מתחדשיםבגליון שלפנינו נפתח במדור 

מניחום האבלים של הגרי"מ שכטר שליט"א אצל הגר"מ 

; נעבור למאמר נפלא על הפרשה שטרנבוך שליט"א

)מומלץ גם לשמוע את השיעור פשט ופנימיות במדור 

ללכת עם לאחר מכן נכנס למדור ; מתוך קו המקורבים(

 –ניצוצות אורה בהבנת תורת רבינו הקדוש  – תורה

שער במדור הבהיר  נמשיך; עם תורה ח מתחילים

השילוב 'סידרה החדשה והנפלאה בעניין עם ה ברסלב

? 'בין דרך ברסלב לדרך ליטא, הילכו שניהם יחדיו

 ;תורה במשנת ברסלבהלימוד המשך סוגיית  :והשבוע

ת עם מדור חדש: נתחדש בעבודת ההתבודדו

 מתבודדים מספרים על עצמם!

* * * 

ברוך ה' אנו זוכים להוציא את העלון זו השנה 

. פנינו להרחבת העלון ולשיפורו לשביעות רצון השניה

קוראנו הנאמנים. לצורך כך אנו נשמח לקבל את 

הארותיכם והערותיכם בנוגע לכל חלק מהעלון. אנו 

מעוניינים לחזק את ההפצה ברחבי הארץ. לכן נבקש 

 \ישיבה  \בזאת מכל המעוניין להיות מפיץ בשכונה 

נו. אפשר גם נא לעדכן אות –בית הכנסת שלו  \כולל 

 להשאיר הודעה בקו.

  !כת חורף בריא גדוש עליה והצלחהבבר

 עורךה

  

 מתחדשים

 ©עלון 'המקורבים' 

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למוקדי ההפצה, 
 07והשאירו הודעה בשלוחה:   700-13-07-113ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 

 E0773140331@GMAIL.COMאו לאימייל: 
* * * 

הגליון עד לביתכם( דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי ניתן לתרום )וכן לקבל את 
. או דרך קו 'המקורבים' 33131בשלוחה:  7017070777הארץ! וכן דרך קו 'קהילות': 

 . תזכו למצוות!70בשלוחה: 
* * * 

נשמח לקבל כל חומר לגליון ע"י שליחה לכתובת האימייל הנ"ל עד יום שני בערב 
ם וכתובת בדויים, ולציין זאת(, עם זאת, אין )אפשר ש בצירוף שם מלא ומיקום עיר!

פרסומם שום צד פגיעה )יתכנו הרבה -התחייבות שהדברים יפורסמו, ואין לראות באי
 סיבות, גם טכניות(, בהצלחה!!

 

 

הגרי"מ שכטר בניחום אבלים אצל הגר"מ שטרנבוך 

 מאת: ברסלב גלובל. \\\ שליט"א ראב"ד ירושלים

מה ענה הראב"ד לשאלת נכדו אם נכונה השמועה כי בצעירותו ראה 

 ?את הגרא"א דסלר זצ"ל הוגה בספרי הרה"ק רבי נחמן מברסלב

לנחם את הגאון רבי משה  שנייום במאיר שכטר שליט"א הגיע הגה"צ רבי יעקב 

שטרנבוך שליט"א ראב"ד בד"ץ העדה החרדית ירושלים היושב שבעה על אחיו הגאון 

 .הגדול רבי דוב שטרנבוך זצ"ל בביתו בשכונת הר נוף בירושלים עיה"ק

זכה להכיר את הנפטר   בדבריו אמר הגה"צ רבי יעקב מאיר שכטר שליט"א כי

רשום את העובדות הגאון רבי דוב שטרנבוך זצ"ל, וביקש מהנוכחים כי ישתדלו ל

המופלאות על רבי דוב זצ"ל למען יוכלו להוציא מהם ספר מיוחד בו יונצחו מעשיו 

במקום אף התפתחה שיחה  .הטובים כדי ללמד את הדור הצעיר מושגים בגדלות האדם

תורנית מעניינת, כאשר מרן פוסק הדור הגר"מ שטרנבוך העלה שאלה בעניין הנחת 

 .לות, והגרי"מ שכטר השיב במנהג ברסלב בענייןתפילין דרבינו תם בימי האב

במהלך השיחה הזכיר מרן פוסק הדור הראב"ד כי אחיו הגאון רבי דוב 

זצ"ל היה תלמיד מובהק של הרב דסלר. נכדו של הראב"ד שנכח במקום ניצל 

את המומנטום ושאל אם נכונה השמועה כי הגר"מ שטרנבוך ראה על שולחנו 

של רביה"ק רבי נחמן מברסלב זי"ע. הגר"מ של הרב דסלר את ספריו 

וכי הספרים לא רק היו מונחים על שולחנו,  –שטרנבוך השיב כי אכן כך 

)א.  רבה בספרי רבי נחמן מברסלב זי"ע.אלא הוא עצמו היה מעיין ומעמיק ה

י מוהר"ן מספר פעמים(. טביא מספר ליקושמ 'אליהומכתב מ'ה. עיין בספרי 

הגרי"מ שכטר הוסיף כי אף הראב"ד עצמו הינו מחותן על הגרנ"צ קעניג 

 ר האחרון.זצ"ל ממנהיגי חסידי ברסלב בדו

עם צאתו בירך הגרי"מ שכטר את הגר"מ שטרנבוך שליט"א בברכת אריכות ימים 

ושנים טובות מתוך בריאות. בדבריו אמר הגרי"מ שכטר: "בפסוק נאמר "ויברך אלוקים 

ברכת  את יצחק" ופירש רש"י שזהו ברכת אבלים, ומכוח ברכה זו יושפע על הראב"ד

 אבלים להתברך באריכות ימים ושנים מתוך בריות גופא ונהורא מעליא".

 

 עורךדבר ה

 

 !השיעורים הקבועים
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  ש'בגלות' מצרים –התיקון    

והוא מתאר את סדר  –שמות הוא החומש השני בחמשה חומשי תורה 

הווייתם של עם ישראל. חומש כאשר בתחילה הם היו בגלות מצרים, ואז נאמר 

עליהם 'גוי מקרב גוי' שמרמז על כך שהם היו ב'עיבור' כמו עובר במעי אמו, 

ואחר כך ביציאת מצרים היה 'הלידה' שלהם, ובקבלת התורה הגיעו לגדלותם, 

התכלית של יציאת מצרים וקבלת וסיום העניין הוא בהקמת המשכן, שהוא 

 התורה, וזהו תוכן חומש שמות.

מתעורר כח  –בפרשיות אלו, שמספרים על לידתו והתהוותו של עם ישראל 

לתקן את כל העבר,  -מיוחד, שבו כל אחד יכול גם כן להיות יהודי מחדש 

ולקבל התורה בהתחדשות. ולכן השבועות הללו בהם קוראים את הפרשיות 

עים בכינויים 'שובבי"ם' ]ובשנה מעוברת 'שובבי"ם ת"ת'[, ומקורם ידו –הללו 

קודש בדברי השל"ה, ר' חיים ויטאל בשם האריז"ל, המגיד של הבית יוסף, ובכל 

 הספרים הקדושים מאז, ששם מבואר כח התיקון המיוחד שישנו בשבועות אלו.

]ראה המנהג היה לעסוק בתעניות וסיגופים קשים  –ואמנם בדורות קודמים 

בספר יסוד ושורש העבודה דברים נוראים[, אך בדורות האחרונים שנחלשו 

הדורות, גילו הצדיקים הקדושים ]הבעש"ט, ורבינו הק' מוהר"ן מברסלב[ שאין 

לנו לעסוק בתעניות וכדומה, אלא רק בתפילה, אמירת תהלים, התבודדות 

, ושל קריאת וכיוצא בזה. ובעיקר, יש לנו להאמין בכוחם של השבועות הללו

 שיש בהם כח מיוחד להתקרב להשם יתברך ולהתחדש בעבודתו. –הפרשיות 

* * * 

כאמור, באופן כללי עוסקות הפרשיות הללו בסדר יציאת מצרים וקבלת 

פרטי  התורה. אך באופן פרטי בכל פרשה יש לימוד משלו וממילא גם כח

משלו, ואת זה ננסה בסייעתא דשמיא ללמוד ולבאר במאמרים הללו, והפעם 

 פרשת שמות.  –נלמד בעז"ה את הפרשה הראשונה 

פרשת שמות לכאורה איננה שייכת כלל לשובבי"ם, כי לא רק שאינה 

עוסקת ביציאת מצרים, אלא אדרבה עוסקת בגלות מצרים. ולא רק שאינה 

שראל, אלא אדרבה היא מתארת את ירידתם. מתארת את התהוותם של עם י

הפרשה פותחת בתיאור המצב השלם והמתוקן בו היה העולם בשעה שהיה 

יעקב אבינו עם השבטים הקדושים וכל השבעים נפש, ומכאן מתחיל סדר 

הירידה, כשעם ישראל יורד ויורד עד למ"ט שערי טומאה, והופך להיות כמעט 

לו עובדי עבודה זרה והללו עובדי עבודה כמו המצריים, וכטענת המלאכים 'הל

 זרה'. כיצד אם כן מתקשרת פרשה זו לסדר 'התיקון'?!

את הקושיא הזאת אפשר להקשות בפסוק עצמו. התורה קוראת למצרים 

'כור הברזל', כלומר: כמו שמכניסים את הברזל אל הכור, כדי לזכך אותו 

להזדכך ולהתנקות.  ולנקות אותו מהפסולת, כך עם ישראל נכנס למצרים כדי

ובדברי הזוהר והאר"י מבואר שגלות מצרים באה לתקן את פגם אדם הראשון. 

והוא פלא והפלא: אילו היו נכנסים למצרים מעורבים בפסולת ויוצאים משם 

 ניחא, אבל הרי התמונה היא הפוכה לגמרי? –נקיים 

בנוסף לכל זה, מבאר האור החיים הקדוש, שהסיבה שזכו ישראל רק 

 –שגת מ"ט שערי בינה ]שהשיג משה בשם כל ישראל[ ולא לשער החמישים לה

הוא משום שהיו רק במ"ט שערי טומאה ולא בשער החמישים, ולעתיד לבוא 

נזכה להשיג את השער החמישים, לאחר שבעקבתא דמשיחא נצטרך להתמודד 

עם שער החמישים של הטומאה. וכאן הבן שואל: וכי חוטא נשכר?! האם שערי 

 אה הם סיבה לקבל שכר של שערי קדושה, זה לעומת זה?!טומ

מבואר אם כן, שיש כאן לימוד נפלא דווקא מהחלק הזה שעוסק ב'גלותם' 

של ישראל, וממנו אפשר ללמוד כיצד דווקא הגלות, ודווקא המצבים הנמוכים 

הם לפעמים הסיבה והדרך היחידה לתיקון, וכפי שיתבאר  –ביותר של האדם 

 להלן.

 ת בפרשה:התמיהו

א. יש להבין את האופן בו הצליח פרעה לשעבד את עם ישראל. הרי 

בתחילה היו חשובים ונכבדים מאד, ולא ברגע אחד היה אפשר להפוך זאת, 

אלא היה כאן מהלך שהביא לידי כך, באופן שהם בעצמם כביכול נתנו לזה 

 לקרות. 

ללו, אלא לא מוזכר שהם צעקו או התפ –ב. במשך כל ימי שעבוד מצרים 

רק לאחר שנים רבות, כשמשה רבינו היה כבר בן שמונים, הייתה הפעם 

הראשונה שבה מוזכר בפסוק שהם צעקו. והוא פלא הכיצד ייתכן שבקושי כזה 

לא צעקו כלום. ועוד פלא, שמיד כאשר צעקו החלה הגאולה אף  –ושעבוד כזה 

קים קודם היו שעדיין לא עברו ארבע מאות שנה, ונראה מזה שאילו היו צוע

 נגאלים קודם, הכיצד?

ג. הקב"ה מבקש ממשה רבינו שילך לגאלם, והוא מסרב פעם אחר פעם 

במשך שבעה ימים, כשבכל פעם הוא מעלה טענה אחרת, ובסיום כל הטענות 

הוא עדיין מסרב ומבקש 'שלח נא ביד תשלח'. והוא פלא, כיצד משה רבינו 

 אדון הנביאים מסרב לשליחותו של הקב"ה.

ד. אחד מהטענות של משה רבינו היה 'ואמרו לי מה שמו מה אומר 

'מה שמו'?! ממה  –עליהם', והוא פלא: וכי זה כל מה שהם עלולים לשאול 

מה  –מאי נפקא מינה מה 'שמו', ואם אינם מאמינים  –נפשך, אם מאמינים הם 

יועיל שיאמר את שמו, והרי פרעה לא קיבל זאת אפילו כששמע מה שמו. ועוד 

יותר פלא שהקב"ה קיבל שאלתו, וענה לו שם חדש שאינו מוזכר בשום מקום 

בתורה: שם 'אהיה'. וצריך להבין מה היה כאן המשא ומתן, ומה מהותו של 

 השם הזה, שבו נגאלנו ממצרים.

 ביאור הפשט

ה אריכות בדברי המפרשים ]רש"י, רמב"ן, ואור בדרך הפשט יש הרב

 החיים[, ומן הראוי לראות הדברים בפנים, והעולה מתמצית הדברים: 

א. פרעה התנהג בחכמה ובערמימות, באופן שלא היה ניכר שהולך לעשות 

מהם עבדים. והלך בהדרגה משלב לשלב, באופן שלא היה אפשר בשום חלק 

אלא הכל היה בדרג 'דמוקרטי' כביכול, בו להתקומם ולטעון מדוע עושה כן, 

'מוכרח' כביכול   הוביל אותם כאילו מבחירתם להשתעבד אליו, או שהיה

לעשות כך מחמת 'החוק' וכדומה )ראה בדברי הרמב"ן והאור החיים בפירוט 

 מה היה סדר הדברים(.

ב. מתוך כך מובן שעם ישראל לא צעקו ולא התפללו, כי לא ראו בזה 

שהו שלא כשורה, אלא הבינו שכך הוא דרך ההנהגה במקום זה, גזירה או מ

ואין להם ברירה אלא להתנהג כן. עד כדי כך שהרבה מהם לא רצו לצאת 

 בכל פעם שהיה איזה נסיון, רצו לחזור למצרים. –ממצרים, וגם אלו שיצאו 

ג. מה שהתעוררו לצעוק היה רק כאשר היתה גזירה משונה, שנצטרע 

וץ בדמם של ישראל, שלזה כבר לא היה שום טעם ושום פרעה והתחיל לרח

הגיון, ואז נאנחו וצעקו. ובאור החיים הקדוש מבואר שלא צעקו אל ה', אלא 

 –צעקו מתוך כאב וצער, ואף על פי כן שמע אלוקים את זעקתם, ולא רק שמע 

שעולה מיד  –אלא מיד התעורר לרחם עליהם ולגאלם, כי זה הכח של צעקה 

כבוד, ומהפכת את הדין לרחמים אפילו שאינו מגיע עדיין לפי לפני כסא ה

 שורת הדין.

 ור חדש בפרשה עומק לפנים מעומקא

 

 פשט ופנימיות



 
ד. משה רבינו מאן ללכת כדי שלא לגרום חלישות הדעת לאהרן הכהן 

שהיה נביא קודם לו. ורק כשהתבשר 'וראך ושמח בלבו' הסכים לקחת את 

 השליחות. וכמבואר עניין זה הרבה בדברי בעלי המוסר. 

ראה באריכות  -שמו' והתשובה של שם 'אהיה'  ה. בעניין השאלה 'מה

 בדברי הרמב"ן, הן בדרך הפשט והן בדרך הסוד, ואין כאן מקום להאריך.

 ביאור הפנימיות

פנימיות העניין מתבאר בספר 'ליקוטי הלכות' בכמה מקומות, ותמצית 

 העניין הוא כך: 

ש. א. גלות מצרים לא היה רק שעבוד בגוף, אלא גם ובעיקר שעבוד בנפ

'מצרים' מרמז על היות הנפש במיצר. וכמבואר בזוהר הקדוש על הפסוק 

'בחומר' דא קל וחומר, 'לבנים' דא ליבונא  –"בחומר ולבנים ובעבודה קשה" 

 דהלכתא, וכן השאר. כלומר, שהיה כאן שעבוד רוחני.

כי מצרים היא מקום 'ערוות הארץ', ושורש הטומאה והכישוף. והם התגברו 

ראל, והצליחו להכניסם להרגשה פנימית של 'עבדות'. ולכן על נפשות יש

לא מחמת שהיו השערים נעולים, אלא  –'מעולם לא היה עבד שברח ממצרים' 

מחמת שלא עלה על דעתו לצאת משם, כי נשרש בו כל כך הרגשת העבדות 

עד שלא ראה טעם לברוח משם, וגם לא היה מועיל לו. ומשום כך נקרא מצרים 

 , שכל מהותו הוא עבדות.'בית עבדים'

]ועיקר העבדות של מצרים היה בעניין תאוות ממון, שנראה לכאורה כדבר 

מותר וראוי וכשר, אך בני אדם משעבדים עצמם ומפקירים כל חייהם וכל 

מהותם ועצמיותם עבור רדיפת הממון, או עבור הדאגה מחסרון הממון. ולכן 

תוב 'עשתרות צאנך' ופירש"י אלילם של מצרים היה 'השה', שנקרא בלשון הכ

'שמעשירות את בעליהן', דהיינו שהעבודה זרה שלהם היה הממון. וזהו 

'עבדות' שאי אפשר לצאת ממנו, ולא מבקשים בכלל לצאת ממנו, כי לא חש 

 ולא מרגיש כלל שהוא 'עבד'[.

וכך הצליחו להכניס אותם לתוך עוד ועוד שערים של טומאה, שפירוש 

סתימה, דהיינו הרגשה של מיצר, שעבוד וסתימת המוח  המושג 'טומאה' הוא

והלב, שאין מרגישים בכלל שום הרגשה של קדושה ושל אמונה. רק חיים של 

שעבוד ועבדות ותו לא. ומובן היטב מדוע לא צעקו כלל, כי לא הבינו כלל 

 באיזה עבדות וסתימה הם שרויים.

סו כלל. והוא מה ב. כאמור, יש שער החמישים של הטומאה שאליו לא נכנ

שידוע ש'לא שינו שמם לשונם ומלבושם', והוא דבר תמוה לכאורה, כי מה בצע 

לעבוד עבודה זרה באידיש ועם שטריימל )כלשון המגיד ר' שלום שבדרון(. אלא 

שדברים אלו מבטאים את נקודת היהדות בעצמה, כי אמנם אינם לא מצוה ולא 

קשו להישאר 'שייכים' למה שהם איסור אבל הם מבטאים 'שייכות', והם התע

כדי לא לאבד  –באמת. ולכן גם נזהרו מפגם עריות ומהתערבות עם המצרים 

 נקודת הברית והיהדות.

ולכן כאשר פרעה רחץ בדמם, דהיינו שניסה לפגוע בנקודת 'הדם' שבהם, 

הפכו את  –התעוררו לצעוק, ובאותו רגע שהתחילו לצעוק  –בנקודת היהדות 

אה לבירור ותיקון. כי כל מהות ה'טומאה' היא סתימה המ"ט שערי טומ

הוא מגלה שבעצם הוא טעה, וכל מה שנראה  –והסתרה, אך כאשר אדם צועק 

לו ריחוק וכפירה והסתרה הוא שקר, ובזה הוא 'שובר' את הטומאה. וכפי גודל 

כך  –הטומאה בו הוא שרוי ]אם זה שער ראשון, עשירי, או ארבעים ותשע[ 

הטומאה וגילוי הקדושה. וכאשר עלתה צעקה זו מתוך מ"ט שערי  גודל שבירת

הם שברו את הטומאה מכל השערים, וזכו עבור כך ]לאחר מכן[  –טומאה 

 לגילוי מ"ט שערי קדושה.

אמנם הקדושה לא התגלתה מיד, כי עדיין היו תחת שעבוד מצרים. אך על 

ידי הצעקה פעלו שכבר לא היו נשלטים לגמרי על ידי המצרים, והתעוררו 

רחמים לגאלם. ועניין זה נקרא 'מחאה', והוא מבואר בדברי מוהרנ"ת, שכאשר 

ר יעשה 'מחאה' ויאמ –אדם מרגיש שליטת היצר ואינו יכול לצאת מידיו 

בפירוש: 'הן אמנם איני מצליח לנצח היצר, אבל אני מגלה דעתי שאיני רוצה 

כן, והיצר בגזלנותו השתלט עלי ועל חיי', וכך אין היצר יכול לעשות 'חזקה' 

 עליו, ולבסוף יזכה לגרשו.

ג. וזה הטעם שמשה רבינו מאן לגאלם, כי ידע שיש דרך ארוכה מאד עד 

פילו לאחר שייצאו ממצרים, עדיין יש עוד שיצליחו לצאת מזוהמת מצרים, וא

גלויות, ויש דרך ארוכה עד לגאולה השלימה. אך הקב"ה גילה לו שכך הוא דרך 

 הבירור והתיקון, ולכן צריך לילך ולגאלם.

ואז שאל משה רבינו 'ואמרו לי מה שמו', כלומר: היכן הוא? אם אתה אומר 

מדוע יש כאן כזה שעבוד מדוע לא רואים אותו כאן במצרים,  –שנגלה אליך 

וכאלו צרות? באיזה 'שם' הוא מתנהג אתנו, האם בדין או ברחמים. והתשובה 

'אנא זמין למיהווי'. כלומר, יש הנהגה של רחמים, שעדיין  –הייתה: 'אהיה' 

היא כבר  –אינה מתגלה אלא היא עתידה להתגלות. ואף שעדיין אינה מתגלה 

הוא דווקא מחמת  –התגלות לאחר מכן כעת הנהגה של רחמים, כי כל כוחה ל

 המצב העכשווי של הסתרה.

הוא השם שהוציא אותנו ממצרים, והוא השם המלווה כל  –והשם הזה 

אחד מישראל בכל מצב של קושי צער והסתרה, שאמנם אי אפשר לגלות בו 

שם הוי"ה, אבל מאיר בו שם 'אהיה' שאומר לו: 'אני עמך בתוך המצב הזה, 

 יהיה לבסוף הגילוי'. –ודווקא מתוך כך 
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  פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו \\\על הפרשה 

א התגברות בחינת מקוצר רוח היפך בחינת רוח גלות מצרים הי

 חיים דקדושה

הנה בפרשה זו התחיל עניין גלות מצרים בפועל, ועניין גלות מצרים 

מבואר בפירוש בדברי רבינו בסוף המאמר שזהו ממש עניין זה של חסרון 

הַתּ ' :הרוח חיים, וכלשון רביז"ל )אות ט( ים הוּא בְּּ י הָרוּחַ חַיִּּ רוּחַ כִּּ ינַת "וְּ חִּ וֹרָה, בְּּ

לַת הַתּוֹרָה,  הָיָה קדֶֹם קַבָּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ מִּ ן בְּּ עַל כֵּ "ל. וְּ נַּ ם" כַּ יִּ נֵי הַמָּ רַחֶפֶת עַל פְּּ ים מְּ אֱלקִֹּ

י  קּצֶֹר רוּחַ", כִּּ מוֹת ו(: "מִּ הֶם )ש ְּ ים, נֶאֱמַר בָּ ל הָרוּחַ חַיִּּ קַבֵּ לאֹ הָיָה לָהֶם מֵהֵיכָן לְּ וְּ

יךְּ רוּחֵהּ לאֹ הָיָה לָהֶם  ם, מַאֲרִּ יִּ ינַת אֶרֶךְּ אַפַּ חִּ הוּא בְּּ ֶ ים ש  ל הָרוּחַ חַיִּּ קַבֵּ ן לְּ מֵאַיִּ

ינַת  חִּ הוּא בְּּ ֶ ם, ש  יִּ הוּא הֶפֶךְּ אֶרֶךְּ אַפַּ ֶ קּצֶֹר רוּחַ', ש  הֶם 'מִּ ן נֶאֱמַר בָּ עַל כֵּ "ל, וְּ נַּ כַּ

ים הַחִּ  לִּ הַש ְּ דֵי אֲנָחָה לְּ ין עַל יְּ יכִּ ש ִּ מְּ מַּ ֶ ים ש  י הָרוּחַ הוּא הָרוּחַ חַיִּּ "ל, כִּּ נַּ רוֹן כַּ סָּ

ךָ" בֶּ אֲלתֹ לִּ ש ְּ ךָ מִּ ן לְּ תֶּ יִּ ינַת "וְּ חִּ "ל, בְּּ נַּ רוֹן כַּ סָּ לֵמוּת הַחִּ  .'ש ְּ

ר  :הרחיב בזה וז"ל א(אות הלכות פסח הלכה ג )ליקוטי הלכות וב קַּ י עִּ כִּּ

ים לְּ  כוֹלִּ לּאֹ הָיוּ יְּ ֶ "ל ש  ינַת הַנַּ חִּ בְּ ם הָיָה בִּּ רַיִּ צְּ לוּת מִּ ים גָּ יךְּ הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ הַמְּ ר לְּ בֵּ גַּ תְּ הִּ

קּצֶֹר רוּחַ  ינַת מִּ חִּ לַת הַתּוֹרָה, בְּּ ן הָיָה קֹדֶם קַבָּ י עֲדַיִּ רוֹנָם, כִּּ ים חֶסְּ לִּ הַש ְּ ה לְּ ָ דֻש ּ קְּ דִּּ

בַלַּע רָ  יש  בְּּ חֲרִּ ינַת תַּ חִּ זֶּהוּ בְּּ ֶ עֹה, ש  ם וּפַרְּ רַיִּ צְּ לוּת מִּ בַר עֲלֵיהֶם גָּ ן גָּ עַל כֵּ "ל, וְּ נַּ ע כַּ ש ָ

אָה  מְּ הוּא רוּחַ הַטֻּ ֶ רָא אָחֳרָא ש  טְּ סִּ ינַת הָרוּחַ דְּּ חִּ ר עֲלֵיהֶם בְּּ בֵּ גַּ תְּ הִּ ֶ נּוּ ש  מֶּ יק מִּ צַדִּּ

ל  ֶ ר ש  הוּא הַשַּ ֶ יר, ש  יש  שָעִּ ינַת עֵשָו אִּ חִּ עָרָה, בְּּ הוּא רוּחַ סְּ ֶ ם ש  רַיִּ צְּ אַת מִּ טֻמְּ

ים פָרִּ סְּּ מּוּבָא בַּ ם, )כַּ רַיִּ צְּ ר(מִּ בְּּ גַּ תְּ אָז הִּ הֵם . וְּ ֶ רָאֵל ש  שְּ לוֹם, אֶת יִּ ש ָ לעַֹ, חַס וְּ בְּ רָצוּ לִּ וּ וְּ

עָרָה  הָרוּחַ סְּ ֶ נוּ ש  נּוּ, הַיְּ מֶּ יק מִּ ע צַדִּּ בַלַּע רָש ָ ינַת בְּּ חִּ ה, בְּּ ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ ינַת הָרוּחַ חַיִּּ חִּ בְּּ

לעַֹ, חַס וְּ  בְּ הֶם, רָצָה לִּ יחַ בָּ רָיו יָפִּ ל צוֹרְּ ינַת כָּ חִּ עָתוֹ, בְּּ ש ְּ דוֹל בִּּ גָּ ֶ לוֹם, אֶת הָרוּחַ ש  ש ָ

יךְּ  ש ִּ הַמְּ רָאֵל כֹּחַ לְּ שְּ יִּ לּאֹ הָיָה לְּ ֶ דֵי ש  רָאֵל עַל יְּ שְּ ים יִּ קִּ ם יוֹנְּ ָ ש ּ מִּּ ֶ ה ש  ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ חַיִּּ

ם  רַיִּ צְּ לוּת מִּ י גָּ "ל. כִּּ נַּ כוּ' כַּ ן וְּ לוּ הַתּוֹרָה עֲדַיִּ בְּּ לּאֹ קִּ ֶ ים מֵחֲמַת ש  יכַת הָרוּחַ חַיִּּ אֲרִּ

ינַת בְּּ  חִּ ינַת הוּא בְּּ חִּ ם, בְּּ צוּלַת הַיָּ הֵם מְּ ֶ צוּלָה, ש  י מְּ לָעֵנִּ בְּ אַל תִּּ ינַת וְּ חִּ בְּ יעָה, בִּּ לִּ

"ל.  נַּ כוּ' כַּ ע וְּ בַלַּע רָש ָ ינַת בְּּ חִּ צוּלָה, בְּּ ים מְּ רָאִּ קְּ הֵם נִּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ  מִּ

ים' ם מוֹצָא הָרוּחַ חַיִּּ ָ ש ּ מִּּ ֶ רוֹן ש  ינַת מֵצַר הַגָּ חִּ ם, בְּּ רַיִּ צְּ ינַת מִּ חִּ זֶהוּ בְּּ יּוֹצֵא  וְּ ֶ ש 

י  ֵ ש  ה חֻמְּּ ָ ש ּ נֶגֶד חֲמִּ י כְּּ הֵם חָמֵש  אוּנִּ ֶ פֵי הָרֵאָה ש  נְּ כַּ נֶה הַיּוֹצֵא מִּ הוּא הַקָּ ֶ רוֹן ש  מֵהַגָּ

לאֹ הָיָה  י, וְּ רוֹנִּ חַר גְּּ ינַת נִּ חִּ בְּ רוֹן, בִּּ מֵצַר הַגָּ אוֹת הָרוּחַ לְּ ם תּוֹצְּ ָ ש ּ ר מִּ ֶ תּוֹרָה, אֲש 

יךְּ הָרוּחַ  ש ִּ הַמְּ י לָהֶם כֹּחַ לְּ "ל, כִּּ נַּ כוּ' כַּ ר עֲלֵיהֶם וְּ בֵּ גַּ תְּ הִּ רוֹנָם וּלְּ ים חֶסְּ לִּ הַש ְּ ים לְּ חַיִּּ

ן  ים, עַיֵּ קּוּנִּ תִּּ תוּב בַּ כָּ ֶ מוֹ ש  גָה, )כְּּ עֵי הַדָּ מְּ לַע בִּּ בְּ נִּּ ֶ ינַת יוֹנָה ש  חִּ ם הוּא בְּּ רַיִּ צְּ לוּת מִּ גָּ

לעַֹ אֶת  בְּ הֵם רָצוּ לִּ גָה וְּ ים דָּ רָאִּ קְּ ם נִּ רַיִּ צְּ י מִּ ם(. כִּּ הֵם ש ָ ֶ א, ש  יש ָ ה, יוֹנָה קַדִּּ מָּ יוֹנָה תַּ

ע  בַלַּ ינַת בְּּ חִּ נוּ בְּּ "ל, הַיְּ נַּ ה כַּ ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ ינַת רוּחַ חַיִּּ חִּ הֵם בְּּ ֶ רָאֵל, ש  שְּ נֶסֶת יִּ ינַת כְּּ חִּ בְּּ

הֶ  לָּ ֶ יכוּת רוּחַ ש  דֵי הָאֲרִּ לעַֹ עַל יְּ בְּ לוֹם, לִּ ש ָ ים, חַס וְּ הֵם רוֹצִּ ֶ נּוּ, ש  מֶּ יק מִּ ע צַדִּּ ם רָש ָ

"ל נַּ כוּ' כַּ עָתוֹ וְּ ש ְּ דוֹל בִּּ גָּ ֶ  'ש 

 כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו וכל הבת תחיון

מבאר שזה עניין גזירת פרעה להשליך את כל הבנים ב( ואחר כך )באות 

ליאור ואת הבנות אמר להחיות, כי בן הוא בחי' רוח חיים, ובת היא בחי' קוצר 

ניס את עם ישראל לבחי' קוצר רוח, וכל המטרה והכוונה של פרעה היה להכ

 רוח שלא יבואו בשום אופן לבחי' רוח חיים דקדושה.

ן זָכָר הוּא ' :וז"ל שם י הַבֶּ כוּ'. כִּּ יכֻהוּ וְּ לִּ ש ְּ אֹרָה תַּ לּוֹד הַיְּ ן הַיִּּ ל הַבֵּ ינַת כָּ חִּ זֶה בְּּ וְּ

ינַת רַ  חִּ בְּּ ךְּ מִּ ָ ש  מְּ נִּּ ֶ ה ש  ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ כַת הָרוּחַ חַיִּּ ש ָ ינַת הַמְּ חִּ ינַתבְּּ חִּ הוּא בְּּ ֶ  ב חֶסֶד, ש 

ינַת הָרוּחַ  חִּ דוּעַ, בְּּ יָּ לָאפוּם כַּ ינַת מְּ חִּ הוּא בְּּ ֶ יק, ש  דִּּ ינַת יוֹסֵף הַצַּ חִּ כוּרָא, בְּּ דְּ רָא דִּּ טְּ סִּ

תוּב  כָּ ֶ מוֹ ש  ם, כְּּ יִּ נֵי הַמָּ רַחֶפֶת עַל פְּּ ים מְּ רוּחַ אֱלקִֹּ ינַת וְּ חִּ הוּא בְּּ ֶ ה, ש  ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ חַיִּּ

יוֹסֵף, "הֲ  לאֹ קָמָה עוֹד רוּחַ בְּּ ינַת וְּ חִּ ים בּוֹ", בְּּ ר רוּחַ אֱלקִֹּ ֶ יש  אֲש  זֶה אִּ צָא כָּ מְּ נִּ

ית.  רִּ ירַת הַבְּּ מִּ ינַת ש ְּ חִּ יק, בְּּ דִּּ ינַת יוֹסֵף הַצַּ חִּ בְּ ים הוּא בִּּ ר הָרוּחַ חַיִּּ קַּ י עִּ , כִּּ יש  אִּ בְּּ

שוֹרַת יוֹסֵ  ר לוֹ בְּּ שֵּ בַּ תְּ נִּּ ֶ ש  יַעֲקבֹ כְּּ ן נֶאֱמַר בְּּ עַל כֵּ י וְּ יהֶם". כִּּ י רוּחַ יַעֲקֹב אֲבִּ חִּ ף, "וַתְּּ

ר  קַּ עִּ ֶ נוּ ש  בֵית יַעֲקבֹ, הַיְּ אָה לְּ פֶש  הַבָּ ל הַנֶּ ינַת כָּ חִּ רָאֵל, בְּּ שְּ לַל יִּ ינַת כְּּ חִּ יַעֲקבֹ הוּא בְּּ

ם  ָ ש ּ מִּּ ֶ יק ש  דִּּ ינַת יוֹסֵף הַצַּ חִּ דֵי בְּּ יא עַל יְּ רָאֵל, הִּ שְּ לַל יִּ הֵם כְּּ ֶ יּוּת רוּחַ יַעֲקבֹ, ש  חִּ

כוּ'. תּ  ינַת רַב חֶסֶד וְּ חִּ ה, בְּּ ָ דֻש ּ קְּ יק הַדּוֹר הָרַב דִּּ ינַת צַדִּּ חִּ הוּא בְּּ ֶ ים, ש   וֹצָאַת הָרוּחַ חַיִּּ

עַל ' ה, וְּ ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ לוֹם, אֶת הָרוּחַ חַיִּּ ש ָ לעַֹ, חַס וְּ בְּ ר לִּ בֵּ גַּ תְּ הִּ לוֹם, לְּ ש ָ הֵם רָצוּ, חַס וְּ וְּ

לּוֹד  ן הַיִּּ ל הַבֵּ יכוּ כָּ לִּ ש ְּ ן הִּ אֱמַר כֵּ צוּלָה, הַנֶּ י מְּ לָעֵנִּ בְּ ינַת תִּּ חִּ זֶּהוּ בְּּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ אוֹר מִּ אֶל יְּ

ינַת הָרוּחַ  חִּ צוּלַת יָם, הוּא בְּּ ינַת מְּ חִּ ם, בְּּ רַיִּ צְּ אוֹר מִּ י יְּ גָה, כִּּ עֵי הַדָּ מְּ הָיָה בִּּ ֶ ש  יוֹנָה כְּּ בְּּ

מוֹ  לוֹם. כְּּ ש ָ ה, חַס וְּ ָ דֻש ּ קְּ לעַֹ הָרוּחַ דִּּ בְּ רוֹצָה לִּ ֶ עָרָה ש  ם  סְּ יָּ ים כַּ עִּ ש ָ הָרְּ תוּב, "וְּ כָּ ֶ ש 

אֵינוֹ יָכוֹל  סוֹעֵר וְּ הוֹלֵךְּ וְּ ֶ עָרָה ש  ינַת רוּחַ סְּ חִּ כוּ'". בְּּ קֵט לאֹ יוּכָל וְּ י הַש ְּ רָש  כִּּ גְּ נִּ

ינַת קצֶֹר  חִּ בְּ יא בִּּ בָא הִּ נוּקְּ רָא דְּּ טְּ י סִּ "ל, כִּּ נַּ כוּ' כַּ עָתוֹ וְּ ש ְּ דוֹל בִּּ י הוּא גָּ יט, כִּּ קִּ הַש ְּ לְּ

וּב רוּחַ, בִּּ  ש ּ ר יִּ קַּ י עִּ עַת, כִּּ בּוּל הַדַּ לְּ ינַת בִּּ חִּ בְּ לֶת, בִּּ וֶּ ים אִּ צַר רוּחַ יַעֲשֶה מֵרִּ ינַת קְּ חִּ בְּ

יאוּ  רָכָה, 'הָבִּ בְּ רוֹנָם לִּ כְּ רוּ רַבּוֹתֵינוּ זִּ אָמְּ ֶ מוֹ ש  דוּעַ, כְּּ יָּ כוּרָא כַּ דְּ רָא דִּּ טְּ עַת הוּא סִּ הַדַּ

נֵי  ל בְּּ ֶ ן ש  תָּ עְּ נַי מֵרָחוֹק', זֶה דַּ נוֹתַי בָּ ים. 'וּבְּ בָנִּ ב עֲלֵיהֶם כְּּ ָ יֻש ּ ן מְּ תָּ עְּ דַּ ֶ רָאֵל ש  שְּ אֶרֶץ יִּ

בָנוֹת,  בֶת עֲלֵיהֶן כְּּ ֶ יֻש ּ ן אֵינָן מְּ תָּ עְּ דַּ ֶ אָר אֲרָצוֹת ש  ל ש ְּ ֶ ן ש  תָּ עְּ צֵה הָאָרֶץ', זֶה דַּ קְּּ מִּ

מָקוֹם אַחֵר(.  רָכָה בְּּ בְּ רוֹנוֹ לִּ כְּ בָרָיו זִּ דְּ מּוּבָא זֶה בִּּ  )כַּ

ר הַ ' קַּ עִּ עַת, וְּ הוּא הַדַּ ֶ נוּ מֵהַתּוֹרָה, ש  עַת, הַיְּ ים הוּא מֵהַדַּ כַת הָרוּחַ חַיִּּ ש ָ מְּ

ם  יִּ ים הֵפֶךְּ אֶרֶךְּ אַפַּ ינִּ ינַת דִּּ חִּ ינַת קצֶֹר רוּחַ, בְּּ חִּ לֵמוּת אֲזַי הוּא בְּּ ש ְּ עַת בִּּ אֵין הַדַּ ֶ ש  וּכְּ

לֵמ י ש ְּ פִּ ר הַחֶסֶד הוּא כְּּ קַּ י עִּ ךְּ מֵרַב חֶסֶד, כִּּ ָ ש  מְּ נִּּ ֶ ים ש  עָמִּ ה פְּּ מָּ מּוּבָא כַּ עַת, )כַּ וּת הַדַּ

ים  ר עַל הָרוּחַ חַיִּּ בֵּ גַּ תְּ הִּ ם רָצוּ לְּ רַיִּ צְּ מָקוֹם אַחֵר(. וּמִּ רָכָה בְּּ בְּ רוֹנוֹ לִּ כְּ נוּ זִּ רֵי רַבֵּ בְּ דִּ בְּּ

"ל נַּ ה כַּ ָ דֻש ּ קְּ  .דִּּ

זֶּ ' ֶ יכֻהוּ", ש  לִּ ש ְּ ארָֹה תַּ לּוֹד הַיְּ ן הַיִּּ ל הַבֵּ רוּ, "כָּ זְּ ן גָּ עַל כֵּ ע וְּ ע רָש ָ בַלַּ ינַת בְּּ חִּ הוּ בְּּ

ינַת  חִּ ב, בְּּ ָ יֻש ּ אֵינוֹ מְּ ֶ עַת ש  ינַת דַּ חִּ יא בְּּ ת הִּ י הַבַּ חַיּוּן", כִּּ ת תְּּ כָל הַבַּ "ל. "וְּ נַּ כוּ' כַּ וְּ

"ל נַּ כוּ' כַּ צַר רוּחַ וְּ  .'קְּ

 תכבד העבודה

ובאמת רואים גם בכל המשך העניין שכל עסקו של פרעה היה למנוע מעם 

תכבד העבודה על "היישוב הדעת והרוח חיים, וכמו שאמר  ישראל את בחי'

ל היו משתעשעים בשבת , ומובא שעם ישרא"האנשים ואל ישעו בדברי שקר

בידם מאבותיהם על בשורת הגאולה, וזה פרעה לא הסכים  במגילות שהיו

בשום אופן שיהיה ]וזה נרמז במש"כ )פרק ה פסוק ז( "לא תאספון לתת תבן 

רמז לבחי' האסיפות שהיו נאספים, שע"ז אמר לא לעם" שכתיב בא' שמ

תאספון כי עיקר מלחמת פרעה היתה להכניס את ישראל למצב של קוצר רוח 

והיפך הרוח חיים דקדושה ועי"ז חשב שיוכל לשלוט עליהם ע"י הרוח סערה 

 שלו שהיה גדול בשעתו.

 ירידת משה ליאור ומה שגדל בבית פרעה

במה שמשה רבינו  עוד דבר נפלא ונורא ומוסיף מוהרנ"ת )שם( לבאר בזה

הרשע להכניעו, וע"כ עי"ז  נכנס ליאור שזה בחי' מה שהצדיק יורד לצינור של

תגיירה בת פרעה, וכן כל מה שגדל משה בבית פרעה הוא בבחינה זו דייקא ה

 שהצדיק השלם שהוא כולו טוב, יורד לתוך הצינור של הרשע כדי להכניעו.

חִּ ' :וז"ל שם זֶהוּ בְּּ רָאֵל לָדוּנוֹ וְּ שְּ ל יִּ ֶ יעָן ש  מוֹש ִּ ם לְּ חַכֵּ תְּ ם, נִּ רַיִּ צְּ רוּ מִּ אָמְּ ֶ ינַת מַה ש ּ

נוּ,  ה רַבֵּ ֶ הוּא משֹ  ֶ רָאֵל, ש  שְּ ל יִּ ֶ יעָן ש  מוֹש ִּ רוּתָם הָיָה לְּ בְּּ גַּ תְּ ר הִּ קַּ י עִּ כוּ', כִּּ ם וְּ מַיִּ בְּּ

י הֵ  אוֹת הָרוּחַ, כִּּ נּוּ תּוֹצְּ מֶּ ר מִּ ֶ יק הַדּוֹר אֲש  ינַת צַדִּּ חִּ לוֹם בְּּ ש ָ לעַֹ, חַס וְּ בְּ ם רָצוּ לִּ

יק הַדּוֹר,  דִּּ ל הַצַּ ֶ ים ש  "ל, אֶת הָרוּחַ חַיִּּ נַּ עָרָה כַּ ינַת רוּחַ סְּ חִּ הוּא בְּּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ יאוֹר מִּ בִּּ

י טוֹב  רֶא אוֹתוֹ כִּּ ינַת וַתֵּ חִּ לּוֹ טוֹב, בְּּ נוּ הָיָה כֻּ ה רַבֵּ ֶ אֱמֶת משֹ  ה, אֲבָל בֶּ ֶ ינַת משֹ  חִּ בְּּ

בֹ  אֵין בּוֹ הוּא, וּמְּ ֶ לּוֹ טוֹב, ש  ינַת כֻּ חִּ ינָה זוֹ, בְּּ חִּ בְּ הוּא בִּּ ֶ יק ש  דִּּ הַצַּ ֶ "ל ש  אֲמָר הַנַּ מַּ אָר בַּ

לוֹ  קְּ קַלְּ ע לְּ ל הָרָש ָ ֶ נּוֹר ש  תוֹךְּ הַצִּּ סוֹדוֹת, הוּא יָכוֹל לֵירֵד לְּ עָה יְּ בָּ וּם רַע מֵהָאַרְּ ש 

מֶּ  יָרֵא מִּ תְּ אֵינוֹ מִּ ילוֹ וְּ פִּּ הַש ְּ יעוֹ וּלְּ נִּ הַכְּ וּם כֹּחַ וּלְּ עָרָה ש  הָרוּחַ סְּ י אֵין לְּ לָל, כִּּ נּוּ כְּּ

ה  ֶ רָח משֹ  הָיָה מֻכְּ ֶ ינַת מַה ש ּ חִּ זֶה בְּּ לּוֹ טוֹב. וְּ הוּא כֻּ ֶ זֶה ש  יק כָּ צַדִּּ אָחֵז בְּּ תְּ הִּ יטָה לְּ לִּ וּש ְּ

עֹה הוֹצִּ  רְּ ת פַּ קָא בַּ דַיְּ ם, וְּ רַיִּ צְּ אוֹר מִּ תוֹךְּ יְּ יוֹת בְּּ הְּ לוֹם, לִּ ָ נוּ, עָלָיו הַש ּ יאָה אוֹתוֹ רַבֵּ

ל דֵּ גַּ תְּ נִּ יהוּ", וְּ יתִּ ש ִּ ם מְּ יִּ ן הַמַּ י מִּ ה "כִּּ ֶ אָה אוֹתוֹ משֹ  קָרְּ ם וְּ ָ ש ּ ל  מִּ קָא, כָּ יְּ עֹה דַּ רְּ בֵית פַּ בְּּ

דֵי זֶה הָיָה יָכוֹל  עַל יְּ ֶ לּוֹ טוֹב, ש  הָיָה כֻּ ֶ נוּ ש  ה רַבֵּ ֶ ל משֹ  ֶ זֶה מוֹרֶה עַל תֹּקֶף הַכֹּחַ ש 

עֹה וּ  רְּ יעַ אֶת פַּ נִּ הַכְּ רַח לְּ ה הֻכְּ ֶ י משֹ  נוּ כִּּ ם, הַיְּ ָ ש ּ רָאֵל מִּ שְּ נֵי יִּ יא אֶת בְּּ הוֹצִּ ם לְּ רַיִּ צְּ מִּ

דֵי  הּ כְּּ ים בָּ עִּ קָּ ֻ ש  הֵם מְּ ֶ ה רָעָה ש  דָּ יא הַמִּּ הִּ ֶ ם ש  רַיִּ צְּ ל מִּ ֶ נּוֹר ש  תוֹךְּ הַצִּּ מוֹ לְּ יד עַצְּ הוֹרִּ לְּ

"ל נַּ דֵי זֶה כַּ יעָם עַל יְּ נִּ הַכְּ רָם וּלְּ בְּּ ַ ש   .לְּ
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ז בַּ ' רֻמָּ זֶה מְּ ה וְּ ֶ מּשֹ  ֶ מֹז ש  רְּ ם, לִּ רַיִּ צְּ אוֹר מִּ תוֹךְּ יְּ לַךְּ לְּ כֶף אַחֵר לֵדָתוֹ הֻש ְּ תֵּ ֶ ה ש  מֶּ

ינַת  חִּ הֵם בְּּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ אוֹר מִּ תוֹךְּ הַיְּ "ל, הוּא יָכוֹל לֵירֵד לְּ נַּ לּוֹ טוֹב כַּ הוּא כֻּ ֶ נוּ ש  רַבֵּ

יּוּכַל ֶ י ש  אֵין מִּ רָאֵל וְּ שְּ לעַֹ אֶת יִּ בְּ ים לִּ רוֹצִּ ֶ צוּלַת יָם ש  ם  מְּ י אִּ ם כִּּ ָ ש ּ רָאֵל מִּ שְּ יא יִּ הוֹצִּ לְּ

תוֹךְּ  י הוּא יָכוֹל לֵירֵד לְּ ה, כִּּ ֶ מוֹ משֹ  ם כְּּ רַיִּ צְּ אוֹר מִּ תוֹךְּ יְּ כוֹל לֵירֵד לְּ יָּ ֶ יק ש  דִּּ זֶה הַצַּ

לּוֹ טוֹב  י הוּא כֻּ ם, כִּּ ָ ש ּ רָאֵל מִּ שְּ יא יִּ הוֹצִּ ילָם וּלְּ פִּּ הַש ְּ יעָם וּלְּ נִּ הַכְּ הֶם וּלְּ לָּ ֶ תֹּקֶף הָרַע ש 

נַּ  הֶם, כַּ לָּ ֶ ינַת הָרַע ש  חִּ הוּא בְּּ ֶ ם, ש  רַיִּ צְּ אוֹר מִּ תוֹךְּ יְּ ה לְּ ֶ נַס משֹ  כְּ נִּּ ֶ כֶף ש  תֵּ ֶ "ל, וּמֵחֲמַת ש 

עֹה  רְּ ת פַּ רָה בַּ יְּּ גַּ תְּ כֶף נִּ ן תֵּ י הַטּוֹב, עַל כֵּ גַבֵּ ל הָרַע לְּ טֵּ בַּ תְּ נִּ ר וְּ בַּ ש ְּ נִּ נַע וְּ כְּ כֶף נִּ תֵּ

תּוֹךְּ תֹּ  מִּּ ֶ מֵא, ש  טָּ יָצָא טָהוֹר מִּ ךְּ וְּ הַפֵּ תְּ קָא נִּ יְּ ם דַּ ָ ש ּ מוֹ, מִּ עַצְּ עֹה בְּּ רְּ אַת פַּ קֶף טֻמְּ

י  גַבֵּ ל לְּ טֵּ בַּ תְּ י הָרַע נִּ ה, כִּּ ֶ יאָה אֶת משֹ  קָא הוֹצִּ יְּ יא דַּ הִּ רָה וְּ יְּּ גַּ תְּ נִּ עֹה וְּ רְּ ת פַּ אָה בַּ יָצְּ וְּ

ינַת חַיִּ  חִּ בְּ הֶם בִּּ לוּעַ בָּ הָיָה בָּ ֶ ל הַטּוֹב ש  דֵי זֶה יָצָא כָּ עַל יְּ יאֶנּוּ. הַטּוֹב, וְּ קִּ לַע וַיְּ ל בָּ

"ל,  נַּ ה כַּ אֻלָּ לוּי הַגְּּ קָא תָּ יְּ זֶה דַּ י בָּ קָא, כִּּ יְּ עֹה דַּ רְּ בֵית פַּ נוּ בְּּ ה רַבֵּ ֶ ל משֹ  דֵּ גַּ תְּ ן נִּ עַל כֵּ וְּ

נּוֹר  בֹּר הַצִּּ ש ְּ דֵי לִּ עֹה כְּּ רְּ בֵית פַּ ם וּבְּ רַיִּ צְּ יאוֹר מִּ יוֹת בִּּ הְּ רַח לִּ נוּ הֻכְּ ה רַבֵּ ֶ י משֹ  כִּּ

הֶם עַ  לָּ ֶ יא ש  קָא הוֹצִּ יְּ דֵי זֶה דַּ עַל יְּ "ל, וְּ נַּ לּוֹ טוֹב כַּ י הוּא כֻּ תוֹכוֹ, כִּּ הוּא יָרַד לְּ ֶ דֵי ש  ל יְּ

תּוֹךְּ  ה מִּ ָ דֻש ּ קְּ ים דִּּ יא אֶת הָרוּחַ חַיִּּ הוֹצִּ ֶ נוּ ש  הַיְּ ם, דְּּ רַיִּ צְּ לוּת מִּ גָּ רָאֵל מִּ שְּ נֵי יִּ אֶת בְּּ

"ל נַּ כוּ' כַּ עָרָה וְּ  . 'הָרוּחַ סְּ

 ביאור הדברים

והנה זהו עניין נורא מאוד מה שמבאר מוהרנ"ת שמשה רבינו כשנולד כבר 

היה בבחי' כולו טוב עד שהיה יכול לירד לצינור של הרשע כדי להכניעו, 

ולכאו' צ"ב קצת שהרי מבואר במאמר שעניין זה הוא לאחר שהצדיק זכה 

ו לברר כל בחי' הד' יסודות בשלימות עד שלא נשאר לו שום אחיזת רע, אפיל

לא בכח, וא"כ איך ייתכן שכבר כשהיה משה רבינו בן יומו כבר זכה לכל זה, 

ה הבחירה שלו[, ואולי הכוונה בזה שהאיר ת]ואם נולד בקדושה כזו א"כ מה הי

זו של בירור הטוב מהרע  עתיד, מחמת שהיה עתיד לזכות לדרגהעליו אור מה

להכניע את  עליו בחינה זו שהיה לו כח הבשלימות, ע"כ כבר עכשיו האיר

  .המצריים

]וייתכן עוד לפרש שאה"נ לא נעשה כאן התיקון הזה ממש, רק היה כן 

באופן כזה כדי לרמז שכך הוא הסדר בכל פעם, ואולי מתחילת לשון מוהרנ"ת 

משמע קצת כך אבל זה דוחק ופשטות הדברים משמע שהיה בזה ממש את 

ד שבאמת משה רבינו התיקון המבואר בתורה וא"כ לכאו' צ"ל כנ"ל, וייתכן עו

נולד בבחי' בירור כל היסודות בתכלית, וכפי שמבואר בלשון הפסוק שנולד 

בבחינת "טוב", אלא שבחירתו היתה בבחינה אחרת, היינו בעניין זה עצמו 

 (סי' קצ)נור של הרשע ולהכניעו, וכמבואר ג"כ בליקו"מ ילהיכנס לבחי' הצ

אחר, ואולי זה נכון גם  בחי' משה הבחירה אצלם הוא באופןבשאצל הצדיקים 

כלפי הנ"ל, וייתכן שעניין זה נוגע גם למה שמובא על המלך ששלח לצייר את 

משה רבינו וראה שיש בו כל המידות רעות וכו' והסביר לו אח"כ שאדרבא זה 

כל בחירתו, וידוע שיש בעניין זה חילוקי דעות, וייתכן שזה תלוי בשני הדרכים 

מובא עניין  'תולדות'רי או לא, אמנם ידוע שבהנ"ל האם באמת נולד טוב לגמ

זה, וייתכן עוד שמה שראה הצייר הוא מה שמשה רבינו היה בכל עת נכנס 

נור של הרשע וע"כ היה נראה כאילו יש בו כל המידות האלו כי ילבחי' הצ

באמת נכנס לשם רק כדי להכניעם, ואכמ"ל עוד בזה ועכ"פ הם דברים עמוקים 

 , ועיקר כוונתנו לבאר מעט דברי מוהרנ"ת[. ואין איתנו יודע עד מה

 בני ישראל וייאנחו

עוד מבאר שם מוהרנ"ת מה שמצינו בפסוקים שעיקר הגאולה היתה ע"י 

רַךְּ ' :בחי' אנחות דקדושה, וז"ל שם בָּ תְּ ם יִּ ֵ רָצָה הַש ּ ֶ עֵת ש  ה בְּּ אֻלָּ ן סָמוּךְּ לַגְּּ עַל כֵּ וְּ

נֶה, אֵה הַסְּּ מַרְּ ה בְּּ ֶ משֹ  לּוֹת לְּ גַּ תְּ הִּ נֵי  לְּ חוּ בְּּ אָנְּ ים הָהֵם וַיֵּ ים הָרַבִּּ מִּ יָּ י בַּ הִּ אָז נֶאֱמַר, "וַיְּ

הֶם  לָּ ֶ ילוּ לַעֲלוֹת הָאֲנָחוֹת ש  חִּ תְּ קָא הִּ יְּ י אָז דַּ כוּ'". כִּּ עָקוּ וְּ זְּ ן הָעֲבֹדָה וַיִּּ רָאֵל מִּ שְּ יִּ

הַש ְּ  ים לְּ יךְּ הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ הַמְּ ילוּ לְּ חִּ תְּ בָר הִּ י כְּּ , כִּּ רַךְּ בָּ תְּ ם יִּ ֵ הַש ּ דֵי לְּ רוֹנָם עַל יְּ ים חֶסְּ לִּ

דֵי כֹּחַ עֲבוֹדָתוֹ  עָשָה עַל יְּ עוֹלָם וּפָעַל וְּ נוּ בָּ ה רַבֵּ ֶ בָר הָיָה משֹ  כְּּ ֶ הָאֲנָחָה, מֵחֲמַת ש 

קָא הָיָה  יְּ י אָז דַּ רָאֵל', כִּּ שְּ נֵי יִּ חוּ בְּּ אָנְּ קָא נֶאֱמַר 'וַיֵּ יְּ אָז דַּ ה. וְּ אֻלָּ הָיָה סָמוּךְּ לַגְּּ ֶ עַד ש 

ן  לָהֶם כֹּחַ  כּוֹת לָצֵאת מִּ זְּ דֵי הָאֲנָחָה, לִּ ים עַל יְּ יךְּ הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ הַמְּ נוּ לְּ חַ, הַיְּ אַנֵּ תְּ הִּ לְּ

"ל כַנַּ ם וְּ רַיִּ צְּ לוּת מִּ ינַת גָּ חִּ בְּּ עָרָה מִּ  '.הָרוּחַ סְּ

 מי אנכי כי אלך אל פרעה

אות ג( ביאר הלכה ג  ,העושה שליח לגבות חובוהלכות )קוטי הלכות ילוב

יכוח שהיה כביכול בין לות מצרים, והוסיף לבאר עניין הוג"כ עניין זה של ג

ם קֹדֶם ' :משה רבינו להשי"ת שלא רצה משה רבינו לגאלם, וז"ל שם רַיִּ צְּ מִּ י בְּּ כִּּ

ים  יךְּ הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ הַמְּ ים לְּ כוֹלִּ לּאֹ הָיוּ יְּ ֶ קּצֶֹר רוּחַ ש  ינַת מִּ חִּ לַת הַתּוֹרָה הָיָה בְּּ קַבָּ

רוֹן וְּ  סָּ ים הַחִּ לִּ הַש ְּ רוּ לְּ בְּּ גַּ תְּ י הִּ לוּת, כִּּ ר הַגָּ קַּ זֶּה הָיָה עִּ ם. וּמִּ תוּב ש ָ כָּ ֶ מוֹ ש  כוּ', כְּּ

עַל  רָאֵל וְּ שְֹּ רוּ עַל יִּ בְּּ גַּ תְּ הִּ עָתָם אָז וְּ ש ְּ דוֹל בִּּ הֶם הָיָה גָּ לָּ ֶ הָרוּחַ ש  ֶ עֹה ש  ים וּפַרְּ יִּּ רִּ צְּ הַמִּּ

ל הַ  י כָּ , כִּּ ךְּ ל כָּ לוּת כָּ גָּ סוּ אוֹתָם בַּ פְּ דֵי זֶה תָּ ים יְּ לִּ מּוֹש ְּ ֶ ל הָעַכּוּ"ם ש  ֶ רוֹת ש  הַצָּ לֻיּוֹת וְּ גָּ

דֵי זֶה  עַל יְּ עָתָם וְּ ש ְּ דוֹל בִּּ הֶם גָּ לָּ ֶ הָרוּחַ ש  ֶ "ל מֵחֲמַת ש  ינָה הַנַּ חִּ בְּּ ךְּ מִּ ָ ש  מְּ רָאֵל נִּ שְֹּ עַל יִּ

ינַת  חִּ זֶּהוּ בְּּ ֶ ם ש  תוּב ש ָ כָּ ֶ מוֹ ש  לוּת. וּכְּ מֵי הַגָּ ל יְּ רָאֵל כָּ שְֹּ ים עַל יִּ לִּ ךָ מוֹש ְּ עַל עַמְּּ

ה סֹעֲרָה מֵחֲמַת  יָּ רָאֵל עֲנִּ שְֹּ ים יִּ רָאִּ קְּ יל זֶה נִּ בִּ ש ְּ פוּנֶיךָ. וּבִּ יָעֲצוּ עַל צְּ תְּ יִּ ימוּ סוֹד וְּ יַעֲרִּ

ן  ם עַיֵּ בֹאָר ש ָ מְּּ ֶ מוֹ ש  ל עֲלֵיהֶם, כְּּ ֵ עָרָה מוֹש  הוּא רוּחַ סְּ ֶ ל הָעַכּוּ"ם ש  ֶ ים ש  הָרוּחַ חַיִּּ ֶ ש 

ם.   ש ָ

רַ ' צְּ מִּ בְּּ ֶ "ל, עַל וּמֵחֲמַת ש  נַּ ים כַּ ר הָרוּחַ חַיִּּ קַּ ם עִּ ָ ש ּ ֶ לַת הַתּוֹרָה ש  ם הָיָה קֹדֶם קַבָּ יִּ

כוּת אֲבוֹתֵינוּ  זְּ רַךְּ חָמַל עַל עַמּוֹ בִּּ בָּ תְּ אֹד לָצֵאת מֵהֶם, אֲבָל ה' יִּ ה מְּ ֶ ן הָיָה קָש  כֵּ

יךְּ הֶאָרַת הַתּוֹרָה בָּ  ש ִּ הַמְּ ילוּ לְּ חִּ תְּ הִּ ֶ יַעֲקבֹ ש  חָק וְּ צְּ רָהָם, יִּ רַךְּ אַבְּ בָּ תְּ י ה' יִּ עוֹלָם, כִּּ

תוֹ זָכָה  ָ דֻש ּ אוֹת כֹּחַ קְּ לְּ פְּ עצֶֹם נִּ ה בְּּ ֶ כֵן משֹ  ווֹת וְּ צְּ ה מִּ מָּ טַוּוּ כַּ צְּ נִּ הֶם וְּ מָּ ר עִּ בֵּ דִּּ

לַת הַתּוֹרָה  ינַת קַבָּ חִּ יךְּ בְּּ ש ִּ הַמְּ יל לְּ חִּ תְּ הִּ ם וְּ רַיִּ צְּ מִּ רַךְּ בְּּ בָּ תְּ לָּה אֵלָיו ה' יִּ גַּ תְּ נִּּ ֶ ש 

עַל יְּ  ם וְּ רַיִּ צְּ מִּ ן בְּּ עַל כֵּ ים מֵהַתּוֹרָה וְּ ל הָרוּחַ חַיִּּ קַבֵּ ם לְּ רַיִּ צְּ מִּ ם בְּּ ה גַּ ֶ דֵי זֶה זָכָה משֹ 

נָיו.  אֹל אֶת בָּ גְּ רַךְּ לִּ בָּ תְּ לָחוֹ ה' יִּ  ש ְּ

י ' י כִּּ י אָנֹכִּ , מִּ רַךְּ בָּ תְּ ם ה' יִּ ה עִּ בֵּ טָעַן הַרְּ ה לֵילֵךְּ וְּ בֵּ ה הַרְּ ֶ יל זֶה מֵאֵן משֹ  בִּ ש ְּ וּבִּ

יא.  י אוֹצִּ כִּ לוּ אֵלֵךְּ וְּ בְּּ ן לאֹ קִּ עֲדַיִּ ֶ ב מֵאַחַר ש  חָש ַ ֶ נוּ ש  כוּ', הַיְּ כוּת וְּ "י, מַה זְּּ וּפֵרֵש  רַש ִּ

ים  טִּ וֹלְּ ש ּ ֶ ם ש  רַיִּ צְּ מִּּ יאָם מִּ הוֹצִּ ים לְּ יךְּ עֲלֵיהֶם הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ הַמְּ ר לְּ ש ָ אֶת הַתּוֹרָה אֵיךְּ אֶפְּ

יאֲךָ אֶת הָעָם מִּ  הוֹצִּ , בְּּ רַךְּ בָּ תְּ יב ה' יִּ הֵש ִּ "י, עֲלֵיהֶם. וְּ דוּן. וּפֵרֵש  רַש ִּ עַבְּ ם תַּ רַיִּ צְּ מִּּ

ל  קַבֵּ ין לְּ ידִּ עֲתִּ ֶ כוּ', ש  יאֲךָ וְּ הוֹצִּ י עֲלֵיהֶם. בְּּ דוֹל יֵש  לִּ כוּת גָּ כוּת, זְּ תָּ מַה זְּּ אַלְּ ָ ש ּ ֶ וּמַה ש ּ

ים מֵהַתּ  יךְּ עֲלֵיהֶם הָרוּחַ חַיִּּ ש ִּ מְּ הִּ רַךְּ חָמַל עֲלֵיהֶם וְּ בָּ תְּ ה' יִּ ֶ נוּ ש  וֹרָה אֶת הַתּוֹרָה, הַיְּ

ה  לָּ חִּ לָּה לוֹ תְּּ גַּ תְּ נִּּ ֶ ינַת מַה ש ּ חִּ זֶה בְּּ לוּהָ וְּ בְּּ ן לאֹ קִּ עֲדַיִּ ֶ י ש  ל אַף עַל פִּּ קַבֵּ ין לְּ ידִּ עֲתִּ ֶ ש 

י  רַךְּ אֶחָד, כִּּ בָּ תְּ ה' יִּ הַתּוֹרָה וְּ יק וְּ דִּּ י הַצַּ צָרָה, כִּּ י בְּ מּוֹ אָנֹכִּ ם עִּ ֵ נֶה עַל ש  תּוֹךְּ הַסְּּ מִּ

ל הָרוּחַ חַ  קַבֵּ יק מְּ דִּּ רָאֵל הַצַּ שְֹּ חַיֶּה אֶת יִּ רַךְּ וּבָזֶה מְּ בָּ תְּ דוּתוֹ יִּ יא אַחְּ הִּ ֶ ים מֵהַתּוֹרָה ש  יִּּ

ים עֲלֵיהֶם  לִּ ים הַמּוֹש ְּ עִּ ש ָ יעַ אֶת הָרְּ נִּ הַכְּ ין לְּ יכִּ רִּ צְּּ ֶ ש  הֶם וּכְּ לָּ ֶ רוֹנוֹת ש  ל הַחֶסְּ ים כָּ לִּ וּמַש ְּ

ה רָעָה  דָּ תוֹךְּ הַמִּּ מוֹ לְּ יד אֶת עַצְּ הוֹרִּ יק לְּ דִּּ יךְּ הַצַּ הוּא צָרִּ ֶ יוֹתֵר ש  הּ בְּּ ין בָּ קוּעִּ הֵם ש ְּ ֶ ש 

ר אוֹתוֹ  בֵּ ַ ש  קָא וּמְּ יְּ ם דַּ ש ָ נָס לְּ כְּ יק נִּ דִּּ הַצַּ יּוּת. וְּ ין חִּ לִּ קַבְּּ ם מְּ רֶךְּ ש ָ דֶּ ֶ הֶם ש  לָּ ֶ נּוֹר ש  הַצִּּ

עִּ  ש ָ יל רְּ פִּּ סוּק, "מַש ְּ ם עַל פָּ בֹאָר הֵיטֵב ש ָ מְּ הֶם, כַּ לָּ ֶ ה רָעָה ש  דָּ יא הַמִּּ הִּ ֶ נּוֹר ש  ים הַצִּּ

ם ן ש ָ ם עָפָר, עַיֵּ בוֹת, אֵש  רוּחַ מַיִּ י תֵּ ֵ  . 'עֲדֵי אָרֶץ". רָאש 

 הגילוי מתוך הסנה

הוֹרוֹת ' צָרָה לְּ י בְּ מּוֹ אָנֹכִּ וּם עִּ ש ּ נֶה מִּ תּוֹךְּ הַסְּּ רַךְּ מִּ בָּ תְּ לָּה לוֹ ה' יִּ גַּ תְּ ן נִּ עַל כֵּ וְּ

מּ  ֶ חַת הָעַכּוּ"ם ש  לוּת תַּ גָּ צָרָה בַּ רָאֵל בְּּ שְֹּ יִּּ ֶ ש  כְּּ ֶ ל ש  ֶ נּוֹר ש  דֵי הַצִּּ ין עֲלֵיהֶם עַל יְּ לִּ וֹש ְּ

ם  ָ ש ּ מִּּ ֶ קָא ש  יְּ נּוֹר דַּ תוֹךְּ אוֹתוֹ הַצִּּ נֹס בְּּ כְּ צָרָה לִּ ם בְּּ מָּ יוֹת עִּ הְּ ין לִּ יכִּ רִּ הֶם, צְּ לָּ ֶ ה ש  דָּ הַמִּּ

וֹ  ש  ין כְּּ רָאִּ קְּ גָלוּת נִּ רָאֵל בְּּ שְֹּ י יִּ "ל, כִּּ נַּ ר אוֹתוֹ כַּ בֵּ ַ ש  הֶם וּלְּ לָּ ֶ רָה ש  ר הַצָּ קַּ ין עִּ ה בֵּ נָּ ַ ש 

הָעַכּוּ"ם  ֶ נוּ ש  ם, הַיְּ "י ש ָ רֵש  רַש ִּ פֵּ ֶ מוֹ ש  כוּ', כְּּ ין אוֹתָהּ וְּ בִּ נַקְּּ ים מְּ הַקּוֹצִּ ֶ ים ש  הַחוֹחִּ

לוּל  כָּ ֶ יק ש  דִּּ יךְּ הַצַּ ם צָרִּ ש ָ נֶה, וּלְּ ינַת סְּ חִּ ים בְּּ קוֹצִּ ים וְּ רָאֵל הֵם הַחוֹחִּ שְֹּ ין אֶת יִּ צֵרִּ מְּּ ֶ ש 

רַךְּ לֵירֵד וּלְּ  בָּ תְּ ה' יִּ נֶה, בַּ ינַת סְּ חִּ הוּא בְּּ ֶ רָאֵל ש  שְֹּ צַעֵר אֶת יִּ מְּּ ֶ נּוֹר ש  ר אוֹתוֹ הַצִּּ בֵּ ַ ש 

הוּא  ֶ מָהּ ש  עַצְּ ה רָעָה בְּּ דָּ לוּת הוּא הַמִּּ ר הַגָּ קַּ י עִּ "ל, כִּּ נַּ ים כַּ קוֹצִּ ים וְּ ינַת חוֹחִּ חִּ בְּּ

מִּּ  רָאֵל בַּ שְֹּ ים עַל יִּ רִּ בְּּ גַּ תְּ מִּּ ֶ נוּ מַה ש ּ הַיְּ הֶם, דְּּ לָּ ֶ נּוֹר ש  זֶּה הוּא הַצִּּ ֶ הֶם, ש  לָּ ֶ ה רָעָה ש  דָּ

כוּ' ם וְּ בוּ בַגּוֹיִּ עָרְּ תְּ ינַת וַיִּּ חִּ לוּת בְּּ ר הַגָּ קַּ  .'עִּ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 ליטא, הילכו שניהם יחדיו? סדרת מאמרים בעניין: דרך ברסלב ודרך  

   חמאמר 

 המשך –ן לימוד התורה במשנת ברסלב ייענ

ג(אות סוגיית: תלמוד תורה עיקר או תפילה עיקר )

 יןיבמאמר הקודם הובאו כמה מקורות על הסתירה הקיימת לכאורה בענ

 לימוד התורה ביחס לשאר חלקי עבודת ה', שמצד אחד תלמוד תורה שקול

גדולה מאוד, ומצד שני כל מעלתו תלויה ומותנית בעניינים  כנגד כולם ומעלתו

אחרים שצריך לקנותם על ידי עבודה מאומצת, ולא תמיד הלימוד בעצמו 

 מספיק כדי לזכות לאותם עניינים כראוי.

ר עסקו בתורה, מלבד מעלתה העצומה של והנה, הזוכה לעשות את עיק

התורה שנאמר עליה 'ותלמוד תורה כנגד כולם' והקדושה הגדולה שהיא 

מקדשת את הלומד אותה כמו שהרחיבו בזה בהרבה ספרים, זוכה גם ליציבות 

גדולה בכל המהלך שלו בעבודת ה', שכן העיסוק בתורה הוא ביסודו עיסוק 

ל הרגשים ומצבי רוח משתנים, ומי ששם שכלי שאינו תלוי הרבה בתנודות ש

לעצמו קביעות ומסגרת חזקה ללמוד כל יום כך וכך שעות ולהספיק כך וכך, אם 

הוא מתמיד בעבודתו יוכל בס"ד לרכוש קניינים גדולים בתורה, והקביעות הזו 

 היא יסוד גדול לכל המעמד הרוחני של האדם 

בלימוד התורה,  ואכן בנפש החיים מרבה להדגיש את מעלת הקביעות

אפילו בלי שום הרגש של 'לשמה', כמו למשל בפרקים שבסוף שער ג פרק ג: 

, לשמה שלא אפילו ובמצות בתורה אדם יעסוק לעולם( נ, ב פסחים) אמרו 'ולזה

 רק מחוייב אינו למודו שבתחילת היינו בקביעות, לומר רוצה 'לעולם' אמרם

 במחשבתו יפול ודאי לפעמים אם ואף, ולילה יומם תמיד בקביעות שילמוד

 לפרוש לב ישים אל זה כל עם, וכיוצא וכבוד גיאות לשום לגרמיה פניה איזה

 התורה בעסק מאד יתחזק אדרבה אלא ו,"ח זה בעבור ממנה להתרפות או

 לשמה'.  למדרגת כך מתוך יבא שודאי בטוח לבו נכון ויהא

ומתוך כך באו בבית מדרשו של הנפש החיים לכלל הכרה שעיקר החינוך 

צריך להיות על ההשתקעות בעסק התורה, והזוכה להשתקע בעסק התורה 

יוכל מתוך כך להגיע לעוד ועוד מעלות, וקו זה תפסו בכל ישיבות ליטא בדרך 

דאי לא מזלזלים והחינוך, שעסק התורה יהיה עיקר העיקרים אצל יהודי, ובו

בשום מצוה וענין שאינו 'תלמוד תורה', אולם מכל מקום נותנים יחס של 

העדפה בולטת לענין הלימוד ]ויש שהקצינו בזה עוד יותר )וזה מצוי יותר אצל 

ה כמעט בלעדית, וכתוכן הכמעט יחיד וצעירים(, שתפסו את עסק התורה למצו

הדות, וגם של כל היהדות, עד שמפרשים כן את התוכן של כמעט כל ענייני הי

מודדים את ערכו של כל ענין בעבודת ה' רק על פי השאלה האם הוא מסייע 

ללימוד התורה או מביא 'לביטול תורה', כלומר להפחתת שעות הלימוד, אולם 

על פי רוב, הלומדים מגיעים מעצמם במשך הזמן לתפיסה מאוזנת יותר של 

 הענין[. 

אולם לנגד עיניהם של גדולי החסידות עמדו מאמרים כגון אלו שהובאו 

במאמר הקודם ודומיהם, שמדגישים את הצורך לחבר את לימוד התורה 

למעשה, ובפרט לצרף אליו עבודה פנימית של אהבה ויראה ודבקות, וגם כאב 

להם מאוד מה שראו בחוש שרבים מהלומדים שמים את עיקר עסקם רק 

ה ומזניחים את שאר חלקי עבודת ה', ועל ידי כך מגיעים לכמה בלימוד התור

שיבושים, ואף הלימוד עצמו אינו פועל עליהם את הפעולה האמתית שלימוד 

תורה )ובפרט בכמות ואיכות גדולה כל כך( אמור לפעול על הלומד אותה, ולכן 

 ראו צורך לשים הדגשה יתירה על הנושא של דבקות בקב"ה על ידי חיזוק עסק

ן לימוד התורה עצמו, ראו יהתפילה ושאר עבודות השייכות ללב, וגם בעני

לתת הדגשה יתירה על הנושא של לימוד לשמה, ונקטו שהמדרגה העיקרית 

ן 'לשמה' הוא שהמטרה בלימוד תהיה לשם דבקות בקב"ה יהמבוקשת בעני

]ולא כהנפה"ח שנקט שעיקר מדרגת לשמה המבוקשת מכלל הלומדים הוא 

 ה', ואכמ"ל[.'לשם התור

והנה ברור לכל מתבונן שאם תופסים כל צד בפני עצמו, יש בו מעלה 

וחסרון, שכן מצד אחד מי שלוקח את עסק התורה כעיקר החיים, זוכה כאמור 

לתפוס דבר גדול מאוד, וגם יש בדרך זו קביעות ויציבות בעבודת ה', בבחינת 

תורה בלבד שהוא עיסוק 'שבתי בבית ה' כל ימי חיי', אולם מצד שני העיסוק ב

בעיקר שכלי, עלול לגרום שהרגשי הלב ישחקו ויכבו, ולא ירגיש טעם בתפילה 

 והגאווהובשאר חלקי עבודת ה', וגם לימודו יהיה בלי יראה ואהבה, וגם הישות 

עלולים להתחזק מאוד על ידי עסק התורה ללא צירוף של עבודת התפילה 

 (. 11)ראה מכתב מאליהו ח"ד עמוד 

ידך, מי שלוקח את עסק התפילה והעבודה הפנימית כעיקר העבודה, ומא

מלבד מה שהדבר גורם שלא יוכל ללמוד הרבה ]ולא כל אחד הוא במדרגת 

תית ועל ידי זה גם תורתם יחסידים הראשונים שהגיעו למעלת החסידות האמ

היתה מתברכת[, עלול גם למצוא את עצמו מתמודד עם קושי גדול להחזיק 

שכן הלב אינו מסור תמיד ביד האדם, והעבודה הפנימית אין בה בעבודתו, 

מסגרת חיצונית שיכולה להחזיק את האדם בעבודתו גם אם אינו מוצא בעצמו 

חשק והתלהבות, ואם מרגיל את עצמו רק לחפש בכל דבר את נקודת 

הפנימיות והדבקות בה', עלול להיות כל הזמן בעליות וירידות קיצוניות, 

 להישאר קרח מכאן ומכאן וזה וזה לא יעלה בידו.    ולבסוף עלול

ולכן בדורות האחרונים שהפכו להיות יותר חיצוניים, נמנו וגמרו כמעט 

כולם להחזיק בעיקר במה שאפשר ליצור סביבו מסגרת חיצונית, היות וקשה 

לחנך צעירים לנושאים שקשורים לעבודת ה' פנימית, וקל יותר ליצור 

בקשר ללימוד התורה ולהישגים  נותומצויהצלחה התלהבות ואף תחושת 

מורגשים של למדנות וידענות, ובכך גם ליצור תחרות ואוירה שדוחפת להצליח 

 . 'מתוך שלא לשמה בא לשמה'בחלק של הלימוד, ו

אולם יחד עם זה, להדגשה היתירה הזו עלול להיות מחיר כבד, שגם אחר 

, אדם יתפתח מאד בחלק של שנים רבות של לימוד במסגרת ישיבתית וכוללים

יחס לא  ויווצר י העבודה יתפסו אצלו מקום מצומק,הלימוד, ואילו שאר חלק

נכון בין חלק הלימוד לשאר חלקי עבודת ה'. וגם האופן של 'לימוד התורה' 

עצמו עלול להיות שלא בצורה הראויה של שאיפה לזכות לקרבת ה' על ידי 

פה למצוינות ומוצלחות, בעיני החברה לימוד תורתו, אלא עלול להיהפך לשאי

ובעיני עצמו. וכל זה מבלי לדבר על אלו שאינם עומדים ביעדים הלימודיים של 

המסגרות, שעלולים לאבד גם את כל יהדותם, משום שחינכו אותם שהיהדות 

עומדת על דבר אחד בלבד, והדבר הזה הוא 'הצלחה בלימוד' לפי אמות 

כון כלל, כי כל יהודי יש לו חלק בתורה ויכול המידה המקובלות ]דבר שאינו נ

להתחבר לתורה, אם רק יזכה ללמוד לפי דרכו ולא יחפש דווקא להצליח במה 

שנחשב בחברה להצלחה[. וגם אם נניח שזו הדרך הרצויה בחינוך הדור 

דאי חבל מאוד להישאר בזה כל החיים, וצריך למצוא את הדרך והצעיר, הרי בו

 להישאר תקועים כל החיים בתפיסה הזו.  איך להתקדם הלאה ולא

אכן, לרביה"ק מוהר"ן זי"ע ישנה דרך סלולה שמהווה פריצת דרך בנושא 

הזה, באופן שמשלב את הטוב שבשני הדרכים גם יחד, ומותאם גם לנפשות 

 של בני דורנו, ועל כך במאמר הבא בעז"ה.
 

 בהירות הדעת במשנת ברסלב

 

 שער ברסלב



 
 

 תקופה קיבלנו אגרת למערכת וזה תוכנה: פניל

 

 

 

 

 

 ר הראשון:סיפוהנציג את  ועבובכן הש

ברצוני )שם בדוי( שמי יהודה כהן  לוםש

לספר לך את סיפור ההשגחה שנעשה 

התפילה  –בזכות ההתבודדות  מייע

 עם בורא עולם.  חיוהקשר ה

ב על ברך כולל והסיפור נסואני א

 דרך של רבינו ז''לתחילת התקרבותי ל

 התבודדות. לעבודת הובעיקר 

היה די קשה בביתי המצב הכלכלי 

יכה של הבטחת הכנסה. ונעזרנו בתמ

היו די קשים  התנאים לקבלת התמיכה

אבל הצלחנו ליצור מצב שעל פי ההלכה 

זה היה בסדר. מה זה בסדר? היו כמה 

רמה, אבל על שקר לא חתמנו. ויני עיענ

 נקודה. 

לאחר תקופה שבה התוודעתי לאור של 

מוקה שאפשר ההתבודדות ולאמונה הע

לקבל על ידה, הגיע הזמן לשלוח שוב 

את הטפסים לחידוש התמיכה )כל שנה 

 צריך לחדש(. וכאן מתחיל הסיפור.

, מצד אחד היה סיוןיהרגשתי במצב של נ

תר על סכום של אלף וקשה מאד לו

שקלים בכל חודש )עם כמה ילדים בבית 

וכו'( ומצד שני הרגשתי שלמאמין אמיתי 

 אין מקום ל'ערמומיות' כזו. 

זה לא רק מילים, הקושי להתחיל 

להתבודד שעה כל יום נתקל בטענה של 

ביטול תורה! ולמי שרגיל בשיח של 

לא סוגרים לומדי תורה ברצינות יודע ש

את הספר כל כך מהר. ודבר זה היה 

קשה לי מהכל, אבל אחרי שהצלחתי 

'להתגבר' על הענין הזה והתחלתי 

הרגשתי שאני עושה שקר  –להתבודד 

בנפשי ללכת במהלך של התבודדות 

ותפילה ואמונה תוך ויתור על זמן 

לימוד יקר, ומצד שני לעשות מהלכים 

 שנוגדים את התפיסה כולה.

י מה לעשות. אז החלטתי לא ידעת

ודדות על הענין. ושם בלעשות הת

ח ושאני לא מרגיש בנפשי כ 'הודעתי' לו

לדחות את הענין על הסף, אבל מצד 

חוסר  –את הבעיה שלי  ושני הצגתי ל

אמונה ובטחון כראוי. 'אם כן' אמרתי 

'אז אתה תלמד אותי אמונה!' כך פשוט 

תוך כדי  –התפללתי על אמונה ובטחון 

 ת פעולה הפכית. נקיט

בשטח זה היה נשמע מאד לא יפה, 

לעמוד מול הבורא ולספר לו שאתה לא 

פתי אמת מספיק מאמין בו, אבל העד

  שר שקר נאה...לא יפה מא

וכך ברגלים כושלות מילאתי את 

הטפסים ושלחתי אותם בדואר תוך כדי 

אנחת כאב. וכאן הייתי מציע לקורא 

 לנסות לדמיין באיזו טקטיקה יפעל

יקיר שלו איזה -הבורא ללמד את הבן

 – נו ליקורטוב של אמונה ובטחון. תאמי

 ביותר... 'יצירתי'זה היה 

וכך היה המעשה. לאחר כמה ימים 

קיבלתי בדואר בקשה לשלוח מסמך אחד 

נוסף )שבעבר הוא לא עיכב את 

התמיכה, רק שבשנה הבאה הייתי צריך 

לצרף אותו לבקשה( והרגשתי שאין לי 

ר' בסיפור הזה, תוך כדי הנחה ח 'להדוכ

שעד שנה הבאה אשלח להם את המסמך 

 החסר.

לאחר כמה ימים ניגשתי לבנק והוצאתי 

תדפיס חדשי כדי לבדוק מה קורה. 

הסתכלתי בתאריך הרגיל לכניסת 

 –התמיכה ואכן ראיתי את הסכום 

)אם אני לא טועה(. נאנחתי ₪ 0101

והמשכתי הלאה לבקש על אמונה. עברה 

ל האברכים שהיו רגילים לקבל שנה וכ

את התמיכה קיבלו שוב בדואר את 

 –המסמכים למילוי והחתמה, ואילו אני 

שומדבר. חשבתי שיש איזה עיכוב בדואר, 

אבל לא, עברו כמה שבועות ואני לא 

 מקבל.

צלצלתי למשרד לברר מה קורה, 

שלי  .וכשאמרתי לפקיד את מספר הת.ז

הוא אמר לי 'בנאדם, אתה לא מקבל 

 –?' בר שנה! איפה היית עד עכשיוכ

'אבל ראיתי שנכנס!' אמרתי. 'יכול 

להיות שנכנס, אבל לא מאיתנו' הוא 

 אמר. 

זה לקח לי שבריר שניה להבין מה קרה 

כשהסתכלתי בתחילת השנה על  –

התדפיס בבנק שמתי לב רק לגובה 

הסכום ולא על מהותו, ויכול להיות שזה 

ר, היה איזה שיק שנכנס או משהו אח

ומשם ואילך כל השנה לא בדקתי אם 

 נכנס ורק הסתכלתי על היתרה הסופית.

מה ביקשת?  –וכאן 'נפל' לי האסימון 

הנה לך שנה בלי לקבל  –אמונה ובטחון 

, ובכל זאת הכל היה כרגיל שקלמהם 

ממש כמו בשנים קודמות, להיות בלי 

 ... ולחשוב שזה עם

זה כמו ילד שפוחד לרכב על אופניים 

 –גלגלי עזר, אז מה עושים לו  בלי

מתקינים אותם בצורה רופפת ומבלי 

שהוא ירגיש מסירים אותם, ולאחר 

הנסיעה מראים לו שהוא יכול לבד. וכך 

ממש קיבלתי שיעור פרטי באמונה 

ובטחון. יכולתי לבקש מהם שילום ברטרו 

אבל החלטתי ששיעור כזה לא זורקים 

 לפח. הודיתי לו וסגרתי את הטלפון.

ז חוץ מהלימוד של אמונה ובטחון א

חסר לך משהו  –למדתי כאן עוד דבר 

ברוחניות שאתה חושב שאם תציג את זה 

אל תדאג, פשוט  –' בעלילפניו הוא '

תספר לו על כך מתוך גישה של רצון 

  ..להשתנות ותראה איך שהדברים זזים.

 

 

 העצות: ההתבודדות-עצת בזכות שאירעו תיהשגחה פרטסיפורי 

 

 מתבודדים מספרים על עצמם

כבר הרבה זמן שאני חושב לעשות ספר 'מתבודדים מספרים על עצמם', לכל מתבודד 'רגיל' ישנם כמה וכמה סיפורי 

ת ישנם כמה וכמה וחבל שהעולם לא יודעים מזה. לי אישי  ...שים אפילו את גדולי הצדיקיםמעשיות שלא היו מביי

היה קשה לי להאמין באמינותם. לדעתי הענין הזה של ההתבודדות שהיא  -סיפורים שחלק מהם לו לא היו קורים לי 

כלשון רבינו ז''ל יש בה הרבה מה להוסיף לעולם. אולי תקדישו איזה מדור לענין, ותבקשו  "המעלה העליונה על הכל"

 .גילוי השגחה בהקשר הזה. אם תעשו כן, גם לי יש מה לשלוחמהחברים שלכם סיפורים קטנים וגדולים על 

 

 ואנו נפרסמו בל"נהמקורבים' 'או הקלט אותו בקו יש לך סיפור השגחה שמתאים למדור זה? שלח אותו למערכת 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 07ברסלב, בשלוחה:  –לדיווח על שיעורים ועוד נא להשאיר הודעה בקו 'חניכי הישיבות'  \\\חבורות ושיעורים למקורבים! 

 לפרטים יום ושעה מגיד השיעור נושא השיעור עיר
 בית הכנסת ברסלב רח' מימון 7:30-יום שלישי ב שליט"א עטיההו יהרב אל ליקוטי מוהר"ן בעיון לפי הסדר בני ברק
 בית הכנסת ברסלב רח' מימון  בערב 8:30-שלישי ביום  הרב שרגא זילברמן שליט"א התחזקות בני ברק
 'תמימי דרך' בני ברק

 הליכה עם תורה
 לומדים בחבורה

 חבורת
 ב"בברסלב  –חניכי הישיבות 

 
 פעם בשבוע

 
0548487317 

 
 

 בני ברק
 קרית הרצוג

 
 ליקוטי הלכות

 
 לומדים בחבורה

 מוצאי שבת
 בבית פרטי

 10:00בשעה: 
 

 
0548496139 

 
 

 בני ברק
 קרית הרצוג

 
 שיעור התחזקות

 
 נושא בפרשה

 
 בכל ליל שבת מברכים

 
0548496139 

 
 0548517128 לבחוריםבערב   יום שני רבנים שונים התחזקות בני ברק

 חבורה ללימוד בית שמש
 לקוטי מוהר"ן

 יום שישי לומדים בחבורה
 בבוקר 11:00בשעה: 

0548528387 

 

 אמר רבינו הקדוש: 

 המתמידים בעבודתם כאנשי ליטא"!!"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים 
 )שיח שרפי קודש ח"ב, סימן נז"ר(

 
 

 אחי היקר!

 בשביל ללמוד זוהר???       - - -עד מתי נחכה למשיח 

 לימוד הזוהר מביא את המשיח!!!   - - -הגיע הזמן שנבין  

עֲתִידִים " כותב הזוהר הקדוש )פרשת נשא, קכו.(: ֶׁ וּם ש  וּמִש ּ

הוּא  ֶׁ ים, ש  עםֹ מֵעֵץ הַחַיִּ רָאֵל לִטְׂ אוּ בוֹ יִש ְׂ ר הַזהַֹּר הַזֶׁה, יֵצְׂ סֵפֶׁ

לוּת רַחֲמִים מֵהַגָּ  "!!בְּׂ

רכוש לך עוד היום את סט ספרי הזוהר הקדוש עם הפירוש 

 מדבש'!הנפלא 'מתוק 

משלוח חינם עד הבית! וכן ניתן להזמין את כל ספרי בעל 

 'מתוק מדבש'.

 770-101-01-30ע"י נציג אישי: 

 

 

 

 

 מנוי לגליון המקורבים!

ניתן לעשות מנוי  חדש!

לקבלת עלון 'המקורבים' וכן 

את עלון 'הקבצו' עד לביתכם 

דרך מכשירי 'קהילות' שבבתי 

לחודש. ₪  77-הכנסת. ב

 ורייתא.חפשו: עלמא דא

 דעת המערכת!  -המנוי על 

 770-101-01-30לברורים: 

מעוניין שהעלון ימשיך להיות 

 מודפס?

 אנו זקוקים לתרומה שלך!

בקופת  'קהילות'ניתן לתרום דרך 

עלון  –'עלמא דאורייתא' 

 'המקורבים'.

 .70או בקו 'המקורבים' בשלוחה: 

לתרומה בדרכים נוספות נא 

 להתקשר:

770-101-01-30 

 ברסלב - בות'ימידעון ל'חניכי היש

ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת  – (יו"ל ע"י ארגון 'הקבצו')עלון הקבצו 

 vhecmu@gmail.comבקשה לכתובת: 

ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת:  -עלון המקורבים 

E0773140331@GMAIL.COM 

ואיכותי מבית 'הקבצו',  יייחודנפתח מאגר שידוכים  :'מקורבים'שידוכים ל

 זה. סגנוןשהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בהמיועד לבני הישיבות 

 058-32-60-647  להרשמה וקבלת טופס:

 GMAIL.COM@A9996560: או בכתובת

ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל:  בחסידות מקיףוניתן לקבל מידע כללי 

info@breslevglobal.com  
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